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Un champ de possibilités

Fais une immersion enrichissante dans le milieu agricole grâce au programme Jeunes à
la ferme! Après avoir suivi une courte formation d’une journée directement à la ferme,

tu seras mis en contact avec des producteurs de ta région pour avoir la possibilité
d’obtenir un emploi. C’est l’occasion parfaite de trouver un emploi à temps partiel ou

un emploi d’été qui va vraiment te plaire.
 

Une formation courte et stimulante! La pratique sera mise de l’avant durant ton
apprentissage pour te garantir une immersion complète dans le milieu agricole.

Tu souhaites t’inscrire à une formation ou obtenir plus d’information? Contacte le
répondant en formation agricole de ta région (voir coordonnées au verso).

La disponibilité des programmes peut différer d’une région à une autre. La formation a lieu la fin de
semaine ou durant les vacances scolaires. Les groupes se forment au fur et à mesure, selon la

demande. Le programme est offert aux jeunes âgés de 14 à 18 ans.

Programmes disponibles

Jeunes acériculteurs Jeunes mécaniciensJeunes trayeurs

Jeunes maraîchers Jeunes bergers



Montréal-Laval-Laurentides

formationagricolelaurentides@upa.qc.ca
450 472-0440 | 1 866 472-0440

Outaouais

crfao@upa.qc.ca
450 472-0440 | 1 866 472-0440

Répondants en formation agricole

Abitibi-Témiscamingue

Anne-Marie Trépanier
amtrepanier@upaat.ca

819 762-0833, poste 4335

Bas-Saint-Laurent

Ousmane Ndiaye
ondiaye@upa.qc.ca

418 723-2424, poste 4106

Capitale-Nationale–Côte-Nord

Catherine Royer
croyer@quebec.upa.qc.ca
418 872-0770, poste 231

Centre-Du-Québec

Guylaine Martin
gmartin@formationagricole.com

819 758-6401, poste 2702

Chaudière-Appalache

Sandy Roy
formationagricole@ca.upa.qc.ca

418 228-5588, poste 1239

Estrie

Valérie Giguère
rfaestrie@upa.qc.ca

819 346-8905, poste 5131

Gaspésie-Les Îles

Véronique Babin-Roussel
vbabin@upa.qc.ca

418 392-4466, poste 218

Lanaudière

Annabel Coutu
acoutu@upa.qc.ca

450 753-7486, poste 360

Mauricie

Émilie Bolduc
ebolduc@upa.qc.ca

819 378-4033, poste 242

Montérégie

Valérie Plante
rfamonteregie@upa.qc.ca
450 454 5115, poste 6286

Saguenay–Lac-Saint-Jean

Stéphane St-Pierre
sstpierre@upa.qc.ca

418-542-2032, poste 232
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